UỶ BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ TỪ SƠN
Số:  83/UBND-NC
V/v tổ chức phổ biến, giáo dục pháp luật trên hệ thống truyền thanh ở các đơn vị xây dựng mô hình điểm
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
[bookmark: _GoBack]Từ Sơn, ngày  04 tháng 3 năm 2022

	Kính gửi:

- Chủ tịch UBND các phường: Tân Hồng, Đồng Nguyên,                 Phù Chẩn.

Thực hiện Kế hoạch xây dựng mô hình điểm về phổ biến, giáo dục pháp luật phục vụ công tác thu hồi, bồi thường, giải phóng mặt bằng khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn thành phố năm 2022 của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật thành phố, nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác phổ biến, giáo dục pháp luật trên hệ thống truyền thanh ở các đơn vị xây dựng mô hình điểm, Sở Tư pháp - Cơ quan thường trực của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh biên tập, phát hành Tin phát thanh hàng tháng dành cho hệ thống truyền thanh cơ sở tại các đơn vị xây dựng mô hình điểm tháng 1 và tháng 2 năm 2022, để tiếp tục phát huy hiệu quả của Tin phát thanh trong thực tiễn, tạo điều kiện cho địa phương chủ động thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật phù hợp với tình hình của địa phương cơ sở. Sở Tư pháp biên tập và gửi tổng hợp 15 chương trình phổ biến, giáo dục pháp luật dành cho hệ thống truyền thanh cơ sở tại các đơn vị xây dựng mô hình điểm (gửi kèm văn bản này và đăng tải trên cổng thông tin điện tử thành phần của Sở Tư pháp tại chuyên mục: Mô hình điểm về phổ biến, giáo dục pháp luật tại địa chỉ: stp.bacninh.gov.vn)
	Chủ tịch UBND thành phố Từ Sơn yêu cầu Trưởng phòng Tư pháp phối hợp với Chủ tịch UBND các phường Tân Hồng, Đồng Nguyên, Phù Chẩn quan tâm chỉ đạo việc tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh tại phường và các khu phố, đồng thời có biện pháp quản lý, khai thác, kiểm tra, đánh giá và chấn chỉnh kịp thời để phát huy hiệu quả phổ biến giáo dục pháp luật tại địa phương. Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc đề nghị báo cáo về UBND thành phố (qua phòng Tư pháp) để được hướng dẫn, giải đáp thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Tư pháp (b/c);
- Chủ tịch, Phó CT UBND tp (b/c);
- Lưu: VT, TP.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Cường